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altArbeide, der kan sees fra Gaden og Veien
men foretages indeni Huset; paa en saadan
Maade-er Forordningen aldrig bleven forstaaet
og«anvendt. Hele Forskjellen kommer-saaledes
til at— dreie sig om de specielle Tilfælde, i

hvilke det, sder foretages indenfor Huset, dog
«viser sig i.en anden Betydning udenfor Huset-
saa at det kan sættes i Classe med Arbeide,
der« foretages udenfor Huset. Men istedetfor
at fremkomme med et Lovforslag, der gik ud

paa at fortolke de omtvistede Udtryk, fremlagdes
der et Lovforslag, der skulde ganske afløst’ den

gjældende Forordning-om Søn-· og Helligdages
tilbørlige Helligholdelse« Det Forslag, der

fremkom, var i sin Grundsætning aldeles for-
skjelligt fra den gjældendeForordning. Jdenne

sidste er det Grundsætningen, at Helligdagene ere

bestemte til Hvile og Gudstjeneste, ogs at Alt sskal
undlades, der kan forstyrre Andre i deres Andagt.
Paa Grund: af den Missornoielse, der oftere
har yttret sig-med Hensyn, til Grundsætningin
i Forordningen, skal« jeg tillade mig at gjøre
opmærksom paa, at den aldeles- ikke gaaer ird

paa at tvinge Nogen til at besøge Gudstjene-

sten eller paa- anden Maade-at helligholde
Søn- og Festdagene.« sDe Bestemmelser .i- den

ældre Lovgivning, der gik«i den Retning, ere

udtrykkelig blevne ophævede ved Forordningen,

som i sine Pramisser tydeligt forkynder-, hvad
der sor Fremtiden skal-svare Grurrdsatningen
med Hensyn til den Gjenstand, Forordningen
omhandlet. Den Grundsætning derimod,-» der

indeholdtes i Lovsorslaget,-var, at man skulde

forhindre alt, hvad der kunde forstyrre Guds-

tjenesten. Deraf fulgte- naturligviis, at mange

Arbeider, :Bygni’ngsarbeider os s. v. maatte
være tilladte, der -nu- efter denq gjældende For-
ordning ere sorbudte om Søn- og Helligda-
genez ligeledes maatte Arbeider, der foregaae
offentlig, som f.Er.Kjørsler, Løsning og Lad-·

ning o. s. v., naar de blot ikke foregik iNær-

heden af det Sted, hvor Gudstjenesten ude-des,
efter den Grundsætning, der var bleven-lagt
ind i Forslaget,-være tilladte, imedens de" ef-
ter-den gjældende Forordning « ordentligviis
ikke ere tilladte, naar de foregaaet enten uden-

for Huset eller, om man saa vil, naar de

vise sigkudenfor Huset, og dernæst naar de

vel foregaae inde i Huset men ere forbundne
med en saadan Larm, hvorved Andre kunne

forstyrres i den Stemning, der efter Søn- og

Helligdagens Bestemmelser bør væreeherskende
paa disse. " Under Lovsorslagets videre Be-

handling blev imidlertid den Grundsætning,
som oprindeligen var nedlagt i Forslaget, op-

givet og man vendte tilbage til den Grund-

sætning, der indeholdes i-den gjældende For-

ordning; man erkjendte saaledes, at denne

Grundsætning maatte ansees for den rigtige.
Men man er igjen vegen tilbage fra denne

Grundsætning ved de Regler, som opstilles i

Forslaget. Ogsaa den nu gjældende Forord-
ning gjør Undtagelser fra den almindelige
Regelz men disse- Undtagelser have alle

tilsyneladende indre Grunde, som, saa fore-
kommer det mig, ofte savnes med Hensyn tit

de Undtagelser, som ved de i Forslaget opstil-
lede Regler gjøres gjældende.


